
  

BS-INES Nº 07-Especial de 03 de julho de 2025 

 

 

Ministério da Educação 

Instituto Nacional de Educação de Surdos 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Boletim 

de 

Serviço 
 

2025 

 

         07-Esp. 
 



  

BS-INES Nº 07-Especial de 03 de julho de 2025 

 

 

Boletim de 

Serviço 
 

 
 
 
 

  
 
 

 
BS no 07-Especial de 03 de julho de 2025 



  

BS-INES Nº 07-Especial de 03 de julho de 2025 

 

 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

 INSTITUTO NACIONAL DE EDUCAÇÃO DE SURDOS – INES 
 

PORTARIA Nº 283 DE 03 DE JULHO DE 2025 
 

A DIRETORA GERAL DO INSTITUTO NACIONAL DE EDUCAÇÃO DE 
SURDOS – INES, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria INES nº 24, 
de 19/01/2023, publicada no DOU de 23/01/2023, e da competência fixada pelo 
Regimento Interno, aprovado pela Portaria Ministerial nº 1.055, de 25/10/2024, 
publicada no DOU de 29/10/2024, 

 
 
RESOLVE: 
 
 
 Publicar a Relação de Formandos do Ensino Médio do Colégio de 

Aplicação do INES do ano de 2024. 
 
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
  

 
SOLANGE MARIA DA ROCHA 

             Diretora Geral 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

BS-INES Nº 07-Especial de 03 de julho de 2025 

 

 

 
RELAÇÃO DE FORMANDOS 2024 – ENSINO MÉDIO 

 
 

TURMA 1311 

ALANA GABRIELLE LORES CORDEIRO  

ALLEXYA COSTA DE CARVALHO  

CAMILLA CORREIA NEVES  

FRANCISCO VINICIUS MELO ARAUJO  

GIOVANNA SOUZA SILVA  

GISELLE SEBASTIAO DE ARAUJO  

JOAO NICOLAU DRUMOND DA COSTA  

LAIS CRISTINE DA SILVA ALBERTO  

LUIZA LIMA FERNADES DE OLIVEIRA  

MANUELLA BERNARDO RODRIGUES  

 

TURMA 1312 

ANDERSON MICHEL FERREIRA DE MELO 

DIOGENES DA SILVA LOPES  

GABRIEL HENRIQUE SILVA DE BRITO COUTINHO  

HUDSON DA SILVA DOS SANTOS  

LUIS MANOEL MAGALHAES EVARISTO  

LUKAS DOS SANTOS QUEIROZ DO NASCIMENTO 

PAULO CICERO MARQUES SOARES  

PEDRO TEIXEIRA BOUZON  

THIAGO ALMEIDA DA MOTA  

 

TURMA 1331 

ATILLA DOS SANTOS SILVA 

JOSE JOSIEL ALVES DOS SANTOS  

MARCOS VINICIUS AREA GONCALVES VILALVA  

MATHEUS SOARES LEAL DA SILVA  

MONIQUE GOMES DA SILVA  

 


